quarta-feira, 4 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

M PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBJ^^^^nS^^^^ ••
âi 9EeRgT*RUMUmCIPALOEMEIO*MBiBÍfre- J|^PB^,' ^Srf A-UwwWMsaxín^íWWs^ )'arií-CCT.W^ «O *^aii*'"*

CWJ U?824ò1,<»)1-Ij6
Kncinhs« •MACAUBAS

PORTARIA GAB. N" 005/2020 de 11 de fevereiro 2020.

Concede Renovação de Licença Unificada
válida por 02 (dois) anos a Extração e
Comercio de Areia Santos LTDA ME.

O Município de Macaúbas - BA, no exercício da competência que lhe foi delegada
pelo Acordo de Cooperação Técnica entre o Instituto de Meio Ambiente- INEMA e o
Município de Macaúbas - BA, conforme Resolução CERRAM N" 4.327, de 31 de
outubro de 2013 e suas alterações; Lei Complementar N° 140, de 08 de dezembro de
2011; Resolução CONAMA N° 237, de 19 de novembro de 1997; Decreto Estadual N"
14.024, de 06 de junho de 2012; Portaria INEMA N° 11.292, de 13 de fevereiro de 2016
e com fulcro na Lei Municipal 008, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal 009, de 30 de
abril de 2007 e demais dispositivos legais aplicáveis à espécie e, tendo em vista o
que consta no processo SEMMA n® 005/TEC/LU-2019, com Pareceres Técnicos e
Jurídicos favoráveis ao pleiteado, RESOLVE:

Art. 1® - Conceder Renovação de LICENÇA UNIFICADA a Empresa Extração e Comercio
de Areia Santos LTDA, inscrito no CNPJ n°. 08.996.162/0001-33, localizada no sítio Pajeú,
Povoado de Lagoa Grande Macaúbas - BA, para extração e beneficiamento de rocha
granítica (brita) e rocha ornamental (quartzito), com produção bruta de 16 ton/ano, trecho
referente ao Processo DNPM n® 871.554/2014, Coordenadas; S-12''54'07"697 e W-

42®36'55"740, mediante o cumprimento da legislação vigente e das Condicionantes.

Art 2.® - Esta Licença refere-se à análise de viabilidade ambiental de competência da
Secretaria de Meio Ambiente - SEMMA, cabendo ao interessado obter a Anuência e/ou
Autorização das outras instâncias no Âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando
couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais.

Art. 3® - Estabelecer que esta Licença, bem como cópias dos documentos relativos ao
cumprimento dos condicionantes acima citados, sejam mantidos disponíveis à fiscalização
da SEMMA e aos demais órgãos do Sistema Estadual do Meio Ambiente - SISEMA.

Art. 4® - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2020.

''̂ Améí/o Costa Júnior
Prefeito Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE31FBD18D2070D13396F2E1A0BF4D5

quarta-feira, 4 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE31FBD18D2070D13396F2E1A0BF4D5

quarta-feira, 4 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE31FBD18D2070D13396F2E1A0BF4D5

quarta-feira, 4 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE31FBD18D2070D13396F2E1A0BF4D5

quarta-feira, 4 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE31FBD18D2070D13396F2E1A0BF4D5

quarta-feira, 4 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE31FBD18D2070D13396F2E1A0BF4D5

quarta-feira, 4 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CE31FBD18D2070D13396F2E1A0BF4D5

		2020-03-04T13:48:09-0300